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GJYKATA THEMEI.ORE NE MITROVICE, (e vendosur ne 
objektin e ' Deges se kesaj Gjykate ne Vushtrri), si kontestimore e 
perbere nga gjyqtari individual Faton Ademi, me procesmbajtesen 
Elheme Peci ne yeshtjen juridike te paditeses: te cilen e 
perfaqeson sipas autorizimit me shkrim . kunder te 
paditurit: nga Mitrovia, baza e kontestit: Borxh, pas 
mbajtjes se seances kryesore, me daten 09.07.2015 gjykata bie kete: 

AKTGJYKIM 

It APROVOHET padia dhe kerkesepadia e paditeses dhe 
kunder te paditufes . , lidhur 

me kthimin e borxhit per shfrytezimin e linjes telefonike. 

i' . OBLIGOHET, e paditura qe brenda afatit 7 ditor nga 
plotfuqishmeria e ketij aktgjykimi t'ia pag1.laj paditeses shumen 
prej 96.27 euro ne emer te borxhit, per shfrytezimin e 
sherbimeve telefonike, nen kercenimin e ekzekutimit te 
detyrueshem, ne kamat vjetore sikurse per mjetet e afatizuara per 
periudh 1 vjeqare pa destinim te caktuar. 

G 	 OBJ...IGOHET, e padituri qe brenda afatait 7 ditore ne emer t.e 
shpenzimeve procedurale, t'ia paguaje paditeses shumen prej 15 
euro ne emerte takses per padi, ndersa 15 Euro ne emer te 
shpenzimeve gjyqesore-perpilimin e ketij aktgjykimi nen 
kercenimin e permbarimit te detyrueshem. 

Paditesja me date: 16.03.2010 ka parashtruar padi ne gjykate per 
pagimin e borxhit qe rrjedh nga Historiati I raportit mbi faturat dhe 
pagesat, dhe nga kontrata per pagimin e borxhit me keste, kunder te 
paditures nga Mitrovica. . > \ 
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Ne seancen e shqyrtimit kryesor ·perfaqesu~·$i i paditeses deklaroi se 
mbctet ne teresi prane padise dhekerk~~Riadis, propozoj gjykates 
adminsitrimin e provave , shpenzim'et e proced:Jres I kerkoj. 
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Kursc sa r pcrket t2: paditurcs ne seanceh c shqyrCtimit k:ryesor nuk 
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" I , 	 kushtevcligj ore gjyk<'lt8. ka ZflVilluar' procedJren me tutje pa prezend':n 

e te paditl...J,res. 

Gjykatanc sencen e shqyrtimit ktyesor t(~ mbajtur me dt 18.05.2015 
administroi keto prova: Kopja e leternjoftirnit te paditures, historiati I 
raportit m.bi: faturat.dhe pagesat e dates se lcshimit 1.5.03.2010, si dhe 
kontrata per pagimin e borxhit me keste e dates 16.03.2009 e lidhur ne 
roes te paditeses dhe te paditurit 

Gjykatane baze te nenit 7 dhe 8 te LPK-se vleresoi provat e 
paraqitlira,ne gjykate dhe erdhi ne kete konkludim: 

PergjykatCn Nuk eshte kontestues fakti se i padituri ka qene 
shfrytezues i ' sherbimeve telefonike, pasi kjo vertetohet nga ana e 
historiatit te faturimit I cili eshte ne emer te te paditures 

Po ashtu per gjykaten nuk eshte konstetsuese fakti se e paditura 
paditeses' i ka borxh shumen e cekur ne padi, pasi permes nenshkrimit 
te kontrates mbi pagesen e borxhit me keste, e paditura pajtohet me 
borxhin prej 72,07 Euro borxh ky i cili ka rrjedh qe nga muaji mars i 
vitit 2009 e deri ne shtator te po ketij viti, mirepo edhe pas lidhjes se 
kesaj kontrate e paditua ka krijuar shpenzime t.e reja, gje qe vertetohet 
nga historiati i faturimit dhe pagesave ku kjo shume arrin ne '96.27 
Euro per muajt tetor, nenetor ,dhjetor te vitit 2009 dhe muajin janar te 
viti.t 2010. 

Nga kjo gjykata verteton se e paditura i ka borgj paditeses shumen 
prej ne total prej 96.27 Euro per shkak te rpos pagimit te shfrytezimit 
te linjes telefonik:e. 

Sa I , perket te drejtes material gjykata u mbeshtet ne nenin 17 te 
Ligjit per Maredheniet e Detyrimeve (Ligji i Vjetri) i zbatuar ne kete rast 
pasi detyrimi ka lindur ne kohen kurky ligj ka qene ne fuqi. 

Lidhur me kamaten e cekur ne piken I te dispozitivit sa I perket 
te drejtes materiale gjykata u bazua ne nenin 277 te Ligjit per 
Maredheniet e Detyrimeve (Ligj i i Vj eter) . 

Sa i perket shpenzime procedurale gykata obligon palen e cila e ka 
humb kontestin t'ia paguaje pales tjeter shpenzimet procedurale, e kjo 
duke u bazuar ne nenin 452 paragrafi I te LPK-se. 

Andaj gjykata duke u bazuar ne nenin 143 te LPK-se vendosi si ne 
dispozitiv te ketij aktgjykimi. 

GJYKATA THEMELORE NE MITR.oVICE 
C.Nr.199/2015 date: 09.07.2015 

,,,' :;:~ ,~J;V:,,: " '~ " <" 
., .-J:; ; 	 : "I':?~~<'\ ./. 

. f, 

GJ' Y Q\t, A R I 
,j' " . 1 . " "Faton Ademi 

" " ,. j. ~~. 
. ., . . 

UDHEZIM. MBI MJETIN JURIDIK: Kunder ketij aktgjy!>iilii pala e 
pakenaqur ka te drejten e ankeses ne afat prej 7 difo{ nga dita e 
pranirriit se te nj ej tit, Gjykates se Apelit ne Prishtine - nepermjet kesaj 
gjYlmte. 


